ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
______

  Số: 6/2015/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________________________

  Phú Thọ, ngày 19 tháng 5 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân cấp cho Sở Xây dựng, Ban Quản lý các Khu công nghiệp cấp giấy phép xây dựng đối với công trình thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân cấp thẩm quyền cấp, điều chỉnh, gia hạn, cấp lại và thu hồi giấy phép xây dựng đối với công trình xây dựng thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh cho Sở Xây dựng và Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh như sau:
1. Sở Xây dựng cấp phép xây dựng đối với công trình cấp I, cấp II; công trình tôn giáo; công trình di tích lịch sử - văn hóa, công trình tượng đài, tranh hoành tráng được xếp hạng; công trình trên các tuyến, trục đường phố chính trong đô thị (các tuyến đường có mặt cắt ngang ≥ 30m theo quy hoạch được duyệt); công trình thuộc dự án có vốn đầu tư trực tiếp từ nước ngoài (trừ các công trình quy định tại Khoản 2, điều này).
2. Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh cấp phép xây dựng đối với các công trình trong các Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh và các Cụm công nghiệp đã được Ủy ban nhân dân tỉnh giao quản lý.

3. Sở Xây dựng, Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh có thẩm quyền điều chỉnh, gia hạn, cấp lại, thu hồi giấy phép xây dựng do mình cấp.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Xây dựng, Trưởng Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh và các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.
	Nơi nhận :

- Như điều 3;
- Bộ Xây dựng;

- Văn phòng Chính phủ;

- Website Chính phủ;

- Cục KT VBQPPL (Bộ Tư pháp);

- TTTU, TTHĐND, Đoàn ĐBQH tỉnh;
- UBMTTQ và các đoàn thể tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;

- UBND các huyện, thành, thị;

- Công báo tỉnh;
- Các PCVP;
- NCTH;
- Lưu VT, KT2(80b).
	TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đã ký
Chu Ngọc Anh

PAGE
2